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Pandemia COVID-19 wykazała, że sprawne wykorzystywanie technologii przez
jednostki samorządu terytorialnego i jednostki im podległe ma priorytetowe
znaczenie dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców i podmiotów gospodarczych.

Gmina Skwierzyna chce odpowiedzieć na ten problem i dzięki dofinansowaniu
pozyskanemu z Programu "Cyfrowa Gmina" planuje zakupić sprzęt komputerowy
oraz oprogramowanie wspierające sprawne podniesienie poziomu cyfryzacji na
szczeblu samorządu gminnego.

W wyniku realizacji grantu planujemy również udostępnić usługi realizowane
elektronicznie, z których będą korzystać przede wszystkim mieszkańcy Gminy oraz
inni interesariusze Urzędu Miejskiego w Skwierzynie, Ośrodka Pomocy Społecznej,
Skwierzyńskiego Ośrodka Kultury i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skwierzynie.
Rezultatem działań projektowych będzie poszerzenie zakresu spraw, które
obywatele będą mogli realizować drogą elektroniczną.

Planujemy zakupić:

1. stacje robocze: 46 kpl.

2. monitory: 44 kpl.

3. oprogramowanie biurowe: 22 kpl.

4. laptopy: 8 kpl.

5. serwer z systemem operacyjnym: 1 kpl.

6. portal e-usług: 1 kpl.

7. diagnoza cyberbezpieczeństwa: 1 kpl.

8. oprogramowanie antywirusowe: 1 kpl.



9. oprogramowanie do zarządzania zasobami IT: 1 kpl.

10. chmura obliczeniowa: 1 kpl.

Wartość przyznanego grantu wynosi 358.440,00 zł, a jego źródłem jest Program
Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020.

Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia
zdalnego

Projekt „Zdalna szkoła” jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną z
wprowadzeniem na obszarze Polski stanu epidemii, spowodowanym zakażeniami
koronawirusem. Laptopy mają służyć możliwości uczestniczenia w tzw. kształceniu
na odległość grupie uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających
utrudniony dostęp do sprzętu komputerowego.

Dzięki przyznanym środkom w wysokości ok. 70 000 zł, do gminnych szkół już
wkrótce trafi sprzęt zaspokajający potrzeby 28 uczniów. Program w 100% jest
finansowany z funduszy unijnych.

Zakup sfinansowany w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna szkoła – wsparcie
ogólnopolskiej sieci edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach Programu Operacyjnego Cyfrowa Polska na lata 2014-2020.

Zdalna Szkoła+ w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej



Projekt „Zdalna Szkoła+” jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa,
związaną z wprowadzeniem na obszarze Polski stanu epidemii, spowodowanym
zakażeniami koronawirusem. Laptopy mają służyć możliwości uczestniczenia w tzw.
kształceniu na odległość grupie uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych
mających utrudniony dostęp do sprzętu komputerowego.

Dzięki przyznanym środkom w wysokości ok. 75 000 zł, do gminnych szkół już
wkrótce trafi  sprzęt zaspokajający potrzeby 30 uczniów, w tym co najmniej 12
uczniów z rodzin wielodzietnych. Program w 100% jest finansowany z funduszy
unijnych.

Zakup sfinansowany w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna Szkoła + w ramach
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa
na lata 2014-2020.

GRANTY PPGR - WSPARCIE DZIECI I WNUKÓW BYŁYCH PRACOWNIKÓW PGR W
ROZWOJU CYFROWYM
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Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich jest nauka zdalna
na terenach popegeerowskich. Ujawniła ona deficyt sprzętu komputerowego czy
utrudnienia w dostępie do Internetu co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych
przez dzieci. Projekt „Granty PPGR” stawia za cel wyeliminowanie tych ograniczeń.

W odpowiedzi na złożony przez Gminę Skwierzyna projekt oraz zapotrzebowanie
mieszkańców, które weryfikowaliśmy przez ostatnich kilka miesięcy planujemy
zakupić 239 laptopów, które zostaną następnie przekazane uczniom
zamieszkującym obszar naszej Gminy.

Wartość przyznanego grantu wynosi 597.500,00 zł, a jego źródłem jest Program
Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020.

 

GRANTY PPGR – PRZEKAZANIE SPRZĘTU OSOBOM ZAKWALIFIKOWANYM DO
PROGRAMU

Informujemy, że rozpoczynamy przekazywanie sprzętu komputerowego w ramach
programu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty
PPGR”. Łącznie na obszarze Gminy Skwierzyna pozytywnie zakwalifikowanych
zostało 239 uczniów szkół różnych typów, uprawnionych do otrzymania komputera
przenośnego.

Odbiór poprzedzony zostanie zawarciem z rodzicem/opiekunem prawnym ucznia lub
samym uczniem (jeżeli jest pełnoletni) umowy darowizny sprzętu komputerowego. Z
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uwagi na dużą ilość sprzętu, a także konieczność dopełnienia formalności będziemy
sukcesywnie kontaktować się telefonicznie i umawiać z Państwem na
konkretną datę. Podczas przekazywania komputerów nie będziemy stosować
żadnych kryteriów wyróżniających.

Prosimy, aby udając się do Urzędu Miejskiego w Skwierzynie na podpisanie umowy
zabrali Państwo ze sobą:

dowód osobisty.

Prosimy o zapoznanie się z załączonymi dokumentami, a w szczególności z umową
darowizny sprzętu komputerowego i obowiązkami, jakie będą spoczywać na Państwu
w związku 
z uzyskaniem sprzętu. Przypominamy, że komputery otrzymują Państwo NA
WŁASNOŚĆ. Przez dwa kolejne lata będą Państwo zobligowani do złożenia
oświadczenia, że sprzęt ten jest w Państwa posiadaniu i jest wykorzystywany na
potrzeby edukacyjne Obdarowanego.

Jednocześnie informujemy, iż Urząd Miejski w Skwierzynie nie będzie świadczył
pomocy technicznej w zakresie uruchomienia czy aktualizacji systemu Windows 10
Home. Odbierając sprzęt przejmują Państwo odpowiedzialność za jego prawidłowe
funkcjonowanie.

Komputery objęte są 36 miesięczną gwarancją. W przypadku stwierdzenia usterki
gwarancyjnej prosimy o dokonanie zgłoszenia do właściwego podmiotu zgodnie z
danymi umieszczonymi w dokumentach gwarancyjnych. Zgłoszenia dokonują
Państwo we własnym zakresie. Każdy komputer posiada numer seryjny (wpisany do
umowy i protokołów przekazania). Prosimy o posługiwanie się ww. numerem
podczas zgłaszania usterki.

05 sierpnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim odbyło się uroczyste wręczenie komputerów
dla dzieci, których bliscy pracowali w Państwowych Gospodarstwach Rolnych.

Gmina Skwierzyna wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie w ramach projektu
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości  597.500.00 zł., za które zakupiliśmy 239
komputery przenośne wraz z oprogramowaniem.



„Pandemia COVID -19 pokazała wiele problemów, a jedynym z nich była nauka
zdalna. Ujawniła ona deficyt sprzętu komputerowego czy utrudnienia w dostępie do
internetu, co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Mam
nadzieję, że sprzęt przekazany w ramach projektu wyeliminuje wyżej wymienione
ograniczenia, a tym samym ułatwi dzieciom naukę i rozwijanie ich pasji. Dziękuję
pracownikom Urzędu Miejskiego, którzy uczestniczyli w pozyskaniu środków
finansowych na ww. projekt oraz odpowiadają za realizację tego zadania” –
powiedział burmistrz Lesław Hołownia

Na koniec spotkania burmistrz życzył dzieciom i młodzieży „udanych wakacji, 1
godz. dziennie przy komputerze i 4 godz. na boisku sportowym”.
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 Burmistrz Skwierzyny

Lesław Hołownia

CYBERBEZPIECZNA GMINA SKWIERZYNA

 

Gmina Skwierzyna w dniu 05 lipca 2024 r. zawarła umowę na realizację projektu pn.
„Cyberbezpieczny Samorząd”.
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Celem projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” jest zwiększenie poziomu
bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego (JST) poprzez
wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania
na incydenty w systemach informacyjnych.

Działania prowadzone w ramach projektu pn. „ Cyberbezpieczna Gmina Skwierzyna”
obejmą swoim zakresem Urząd Miejski w Skwierzynie oraz Ośrodek Pomocy
Społecznej 
w Skwierzynie.

Uzyskane środki finansowe zostaną przeznaczone m.in. na wdrożenie Systemu
Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, zakup specjalistycznego sprzętu IT oraz
wdrożenie oprogramowania do monitorowania infrastruktury informatycznej, sieci i
zasobów, a także na podstawowe szkolenia dla pracowników JST budujące
świadomość “cyberzagrożeń”  i sposobów ochrony.

#FunduszeUE    #FunduszeEuropejskie

Okres realizacji: do 30.06.2026 r.

Całkowity koszt realizacji: 743 071,50 zł

Kwota dofinansowania: 691 056,88 zł

Wkład własny Gminy: 52 014,62 zł

 

Projekt realizowany jest na podstawie umowy o powierzenie grantu o numerze
FERC.02.02-CS.01-001/23 w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy
2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. –
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

 

Projekt realizowany jest przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa (Beneficjent
Projektu) w Partnerstwie z NASK Państwowym Instytutem Badawczym.



 

Gmina Skwierzyna jest w trakcie realizacji projektu grantowego pn. „
Cyberbezpieczna Gmina Skwierzyna”, którego całkowity koszt realizacji wynosi
743 071,50 zł, w tym uzyskane dofinansowanie to kwota 691 056,88 zł.

Na obecnym etapie realizacji projektu Gmina Skwierzyna działając w trzech
obszarach 
tj. organizacyjnym, kompetencyjnym oraz technicznym dokonała:

- opracowania i wdrożenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w
Urzędzie Miejskim oraz Centrum Usług Społecznych w Skwierzynie (dawniej: Ośrodek
Pomocy Społecznej w Skwierzynie),

- wdrożenia środków zarządzania ryzkiem w cyberbezpieczeństwie,

- zakupu urządzeń i sprzętu, oprogramowania oraz licencji w zakresie wzmocnienia
działań odnośnie cyberbezpieczeństwa na łączną kwotę 588 493,50 zł brutto,

- zakupu agregatu prądotwórczego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Skwierzynie.

Obecnie zakończyła się procedura wyboru Wykonawcy dotycząca zakupu agregatu
prądotwórczego, który zostanie posadowiony przy Centrum Usług Społecznych 
w Skwierzynie.

Dodatkowo w okresie grudzień 2025r. - marzec 2026r. pracownicy Urzędu
Miejskiego 
w Skwierzynie oraz Centrum Usług Społecznych w Skwierzynie odbywają szkolenia,



których celem jest nabycie zdolności w celu skutecznego zapobiegania i reagowania
na zagrożenia występujące w systemach informatycznych.

 

Projekt realizowany jest w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. –
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Projekt realizowany jest przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa (Beneficjent
Projektu) w Partnerstwie z NASK Państwowym Instytutem Badawczym.

#FunduszeEuropejskie
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